

**ANEXO III
PLANILHA DE PROPOSTA**

LOTE 08				
REGIÃO ADMINISTRATIVA CENTRAL				
DATA INÍCIO DOS SERVIÇOS: 16/05/2024				
ITEM	083 – ETEC MANOEL DOS REIS ARAÚJO – AGRÍCOLA AVENIDA: PARIS,79 – CENELÂNDIA CEP: 13670-000 – Santa Rita Do Passa Quatro/SP TEL./FAX (19) 3582-2100 e-mail: e083dir@cps.sp.gov.br / e083acad@cps.sp.gov.br			
ITEM	DESCRIÇÃO	ÁREA (m²)	VALOR UNITÁRIO MENSAL (R\$/m²)	TOTAL MENSAL POR ITEM (R\$)
	TRÊS TURNOS DE FUNCIONAMENTO	(1)	(2)	(3) = (1) X (2)
2.1	Áreas Internas: salas de aula	823,92	R\$ 9,46	R\$ 7.794,28
2.3	Áreas Internas: sanitários e vestiários administrativos	27,28	R\$ 9,46	R\$ 258,07
2.4	Áreas Internas: sanitários e vestiários de alunos ou de uso público ou coletivo de grande circulação	253,54	R\$ 11,68	R\$ 2.961,35
2.2	Áreas Internas: salas de atividades complementares (informática, laboratórios, oficinas, salas de vídeo, grêmios)	644,54	R\$ 1,94	R\$ 1.250,41
2.5	Áreas Internas: bibliotecas e salas de leitura	93,50	R\$ 1,94	R\$ 181,39
2.6	Áreas Internas: áreas de circulação (corredores, escadas, rampas e elevadores)	137,56	R\$ 1,25	R\$ 171,95
2.7	Áreas Internas: pátios cobertos, quadras cobertas e refeitórios	1.024,38	R\$ 3,47	R\$ 3.554,60
2.8	Áreas Internas: administrativas (diretoria, vice-diretoria, secretaria, sala de coordenador e orientadores pedagógicos, sala dos professores)	200,57	R\$ 4,83	R\$ 968,75
2.9	Áreas Internas: almoxarifados, depósitos e arquivos	209,68	R\$ 1,83	R\$ 383,71
2.10	Áreas Externas: pátios descobertos, quadras, circulações externas e calçadas	1.689,78	R\$ 0,87	R\$ 1.470,11
2.11	Áreas Externas: coleta de detritos em pátios e áreas verdes (em ha)*	0,8500	R\$ 300,70	R\$ 255,60
2.12	Vidros Externos – frequência mensal (face externa sem exposição a situação de risco)	228,42	R\$ 2,78	R\$ 635,01
2.12	Vidros Externos – frequência trimestral (face externa com exposição a situação de risco)	258,99	R\$ 2,76	R\$ 714,81
TOTAL MENSAL (R\$)				R\$ 20.600,04

DLX REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA

CNPJ Nº: 23.093.026/0001-27 - IE Nº: 135.047.802.113 - IM Nº 551591

Rua: Yolanda da Silva Gamba 4-85 62D, Jardim Samburá, Bauru / SP - CEP: 17047-190

Fone: (14) 3198-1706 – E-mail: dlx@terra.com.br

PRAZO CONTRATUAL (MESES)	30 meses
VALOR TOTAL (R\$)	R\$ 618.001,20

(*) Valores em R\$/ha/mês (1 ha = 10.000 m²)

Validade proposta: 90 (noventa da) dias															
Mês de referência de preços: janeiro/2024															
É optante pelo simples?															
<p>Sim <input checked="" type="checkbox"/> Não <input type="checkbox"/></p> <p><i>Declaramos que o quadro de funcionários abaixo se mostra suficiente e coerente, de modo a permitir uma prestação de serviços plenamente satisfatória, atendendo todas as exigências e condições do edital de licitação, o qual será mantido durante toda a vigência contratual. Entretanto, estando ciente que a contratação será realizada por área e não por posto de trabalho, caso o quantitativo abaixo não se mostre, na prática, suficiente para a perfeita execução do objeto contratual, obrigo-me a disponibilizar tantos funcionários quantos se fizerem necessários para a prestação dos serviços, em total consonância com as condições estabelecidas no edital de licitação e seus anexos, sem qualquer ônus adicional à Contratante.</i></p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Unidades de ensino/item</th> <th>Cargo/Função para cada Unidade de ensino/item (citar)</th> <th>Qte. de profissionais</th> <th>Produtividade (m²/func.)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>01</td> <td>Faxineiro</td> <td>04</td> <td>900</td> </tr> <tr> <td></td> <td>Total de Funcionários</td> <td>04</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>				Unidades de ensino/item	Cargo/Função para cada Unidade de ensino/item (citar)	Qte. de profissionais	Produtividade (m ² /func.)	01	Faxineiro	04	900		Total de Funcionários	04	
Unidades de ensino/item	Cargo/Função para cada Unidade de ensino/item (citar)	Qte. de profissionais	Produtividade (m ² /func.)												
01	Faxineiro	04	900												
	Total de Funcionários	04													
Data: 25/07/2024.															

DLX Representações e Serviços Terceirizados Ltda.
 Jhonny Lucio Oliveira De Luca
 Diretor
 CPF: 301.655.118-77